## DOCTOR IN UTROQUE JURE

HERMANNUS VAN ROMPUY

‘**O**ὐδεις γὰρ οὕτω ἀνόητος ἐστὶ ὅστις πόλεμον πρὸ εἰρήνης αἰρέεται· ἐν μὲν γὰρ τῇ οἱ παῖδες τοῦ πατέρας θάπτουσι, ἐν δὲ τῷ οἱ πατέρες τοὺς παῖδας.’ Sic pater historiae Herodotus in loco saepe commemorato a viro diserto, qui ultimus in podium procedit. Quare id faciat si quaeritis, aures, quaeso, praebeatis. Studiis feliciter excultis in Philosophia primo, in Scientiis deinde Oeconomicis Applicatis apud Catholicam Universitatem Lovaniensem, historia quoque est peritissimus Comes HERMANNUS VAN ROMPUY, illustrissimus Praeses Emeritus Concilii Europaei. Iuvenis primum inter mensarios Belgicos officium insigne obtinuerat, sed brevi tempore in rem publicam inducebatur. Officiis omnibus functus, quindecim abhinc annos in summo fastigio rei publicae Belgicae erat, cum subito principes nationum Europae consociatarum eum arcessunt, qui praesideret Concilio Europaeo nuperrime ad consulendum rite condito. Si vero memoria tenetis orationem eius inauguralem, compertum habetis viro magnopere curae fuisse ut faveret foveretque fideli securitate societam illam foederibus paciferis fundatam. Ut par Belgico ingenio, vir est natura proclivis ad sermones inter homines conferendos, ad sententias conciliandas, ad concordiam denique partibus cum partibus constituendam. Quae virtutes, ut arbitror, aptissimae sunt moderatori rei publicae tam variis nationibus conditae; totas autem vires suas expertus est in discrimine periculi. Nova enim mala necopinato undique exorta – ut dira gentium inopia, Scythia incursu Sarmatico oppressa, res omnes, inquam, incertae ac periclitantes, quas ipse dilucide descripsit in libro de temporibus suis – ea omnia velut tempestatem fortiter sustinuit, ut Europae nationes societate et foedere coniunctas defenderet praesidio paci communi. Nam universali bello secundo finito, adeo concordēs vivebant civitates Europae consociatae ut viginti fere abhinc annos ab academia Suetica summo decore ornarentur pro pace gentium promovenda. Tunc autem virum audivimus gratulantem quidem, sed etiam veridicis monitis vaticinantem: bellum strenue avertendum esse et in pacis temporibus, nam malum, quod vix fieri posset, nihilominus id forte futurum esse. Eheu decem fere post annos repente miseri periclitamur, horridis bellis fato adiectis ad pericula securitatis salutisque universae; unde vehementius vir, cuius pietas eximia universe extollitur, nos exhortatur ut sacro foedere coniuncti concordēs resistamus temporum iniquitati. A Concilio illo diu profectus, nunc a summa cathedra vetusti collegii, nunc a solio consilii recentioris, incessanter perseverat in monitis societatis nostrae tuendae, ut decet civitatem bonam, sive εὐτοπίαν, ut legitur in vetere libello de optimo statu reipublicae: ‘Bellum utpote rem plane beluinam, nec ulli tamen beluarum formae in tam assiduo atque homini est usu, summo opere abominantur, contraque morem gentium ferme omnium nihil aequè ducunt inglorium, atque petitam e bello gloriam.’ Fidem igitur servemus, cives optimae rei publicae, et sonorissimo plauso concordēs confirmemus.